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Konspiratorki

Józef Adamkiewicz niem al całą okupację pracował w zakładach DW M. Każ
dego dnia wychodził z mieszkania przy ul. Wybickiego 16, wówczas Fróbelstrasse, 
i po chwili skręcał w G órną Wildę, teraz Schwabenstrasse. Po lewej mijał daw
ny Zakład Garczyńskiego, za chwilę po prawej ogrodnictwo G artm anna i zbliżał 
się do ul. Pamiątkowej. Szedł dalej, przechodził obok przedwojennych „Zakła
dów Graficznych” Ziółkowskiego i fabryki cukierków Mareckiego, po przeciw
nej stronie widział piekarnię i ogródki działkowe i już za m om ent przekraczał 
bramę DWM, gdzie pracował jako Maschineneinrichter, czyli po prostu nastawiacz. 
Adamkiewiczowie nie pochodzili z Poznania. Ojciec Józefa, Stanisław, urodził się 
w 1881 roku w Czarnuszkach koło Pleszewa w wielodzietnej rodzinie, w domu było 
dziewięcioro dzieci, więc kiedy najmłodsze było jeszcze w powijakach, to najstar
sze szykowało się już do żeniaczki. A tym najstarszym był Stanisław, który ożenił 
się z młodszą o sześć lat Franciszką Włodarczyk. Młodzi postanowili „za chlebem” 
wyjechać do Westfalii. Po latach Andrzej Adamkiewicz, wnuk Stanisława, wspo
minał, że dziadkowie „mieszkali w kilku miejscach w powiecie Recklinghausen,

59 Na podstaw ie m ateriałów  z archiw um  parafialnego.
60 Nowak 1983, s. 364-365.
61 Księga w spom nień 2012, s. 30; poniższy cytat tamże.
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O D S Ł O N A  CZWARTA

gdzie przychodziły na świat ich dzieci: 
Jan, Józef, Stanisław, Helena i Zygmunt. 
Praca w górnictwie uchroniła dziadka 
przed mobilizacją i udziałem w 1 wojnie 
światowej”62.

W 1919 roku Adamkiewiczowie po
stanowili wrócić do Polski i osiedlili się 
w Pleszewie, tutaj urodziły się im jesz
cze dwie córki: Maria i Teresa. „Przy ta
kiej gromadce pociech nie sposób było 
dojść do dobrobytu, tak więc dzieci ko
lejno wyfruwały w świat. Pierwszy wy
ruszył stryj Jan, który dzięki smykałce 
do mechaniki został maszynistą na ko
lei wąskotorowej Pleszew -  Kowalewo, 
a później, kiedy powołano go do woj
ska, uzyskał prawo jazdy i został kie- 
rowcą-mechanikiem w 3. Pułku Lot
niczym na Ławicy”. Po wybuchu wojny 
przez Węgry, Jugosławię, Grecję dotarł 
do Francji i dalej do Anglii, gdzie słu
żył w polskim dywizjonie 316, awan
sował do stopnia sierżanta mechanika. 
Po zakończeniu wojny nie powrócił do 
Polski. Drugim dzieckiem Adamkiewi
czów był Józef, rocznik 1910, później
szy pracownik zakładów DWM, „który 
poszedł w ślady starszego brata. W Ple
szewie wyuczył się zawodu ślusarza 
mechanika, zrobił prawo jazdy i krótko 
jeździł na taksówce. Po odbyciu służby 
wojskowej do Pleszewa już nie wrócił. 
Podjął pracę w Poznaniu, w znanej fir- 

leg itym acja Józefa mie wędliniarskiej »K. Przybyła«, a tuż przed wojną udało mu się uzyskać dobrze 
płatną posadę w państwowej firmie, czyli w Izbie Skarbowej. Wynajął mieszkanie 
na ul. Pocztowej [obecnie Lewandowskiej] i 25 marca 1939 roku ożenił się z »biu- 
rową« 26-letnią Ireną Rurek. Kiedy wydawało się, że życie ułoży im się szczęśliwie 
i spokojnie -  wybuchła wojna”. Józef został zmobilizowany, przeszedł kampanię 
wrześniową, a po niej trafił do niemieckiej niewoli, do Stalagu IX A w Ziegenhain. 
Po kilku miesiącach został zwolniony i wrócił do domu. Świetna znajomość języka

Adamkiewicza, pracownika 
zakładów DWM, 

18 sierpnia 1941 r.

62 Dziękuję panu Andrzejowi Adamkiewiczowi za udostępnienie m ateriałów  i fotografii dotyczących 
jego rodziny. W szystkie zamieszczone w podrozdziale Konspiratorki inform acje oraz cytaty związane 
z tą rodziną pochodzą ze w spom nień spisanych przez pana  Adamkiewicza.
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LATA 1939-1945: OKUPACJA

Franciszka Adamkiewicz 
z dziećmi, pocz. XX w.

niemieckiego ułatwiła mu znalezienie pracy, został zatrudniony w zakładach zbro
jeniowych DWM. „Dla wygody -  jak wspomina Andrzej Adamkiewicz -  rodzi
ce przeprowadzili się na ul. Wybickiego 16 m. 20, do państwa Schimmell”, gdzie 
wynajęli u nich pokój. J tak rozpoczyna się wildecki rozdział w historii rodziny 
Adamkiewiczów.

Schimmellowie mimo typowo niemieckiego nazwiska byli Polakami. Rodziny 
szybko się zaprzyjaźniły. Nowi lokatorzy kamienicy przy Wybickiego bywali gość
mi na towarzyskich spotkaniach organizowanych przez Schimmellów, wspólnie 
urządzali wojenne sylwestrowe przyjęcia i bawili się na tyle, na ile pozwalała na 
to wojenna rzeczywistość. Ale życie towarzyskie to był tylko margines okupacyj
nej codzienności, która co rusz przynosiła jakieś zmartwienia i kłopoty. Nie om i
nęły one także Adamkiewiczów, a dokładniej rodziców Ireny. Władysław i Józefa 
Rurkowie pochodzili z okolic Pobiedzisk, z rodzin o bamberskich korzeniach, do 
czekali się sześciu córek: Anny (zwanej w rodzinie Anetą), Teodozji, Ireny, Józefy,
Marii i Melanii oraz jedynego syna Stanisława. „Jeszcze przed wybuchem wojny 
sprowadzili się do Poznania i zamieszkali na ul. Zagórze 2, gdzie dziadek Rurek 
miał swój warsztat stolarski -  wspomina Andrzej Adamkiewicz. -  Po kilku latach 
przenieśli się, i warsztat także, na ul. Za Bramką 7”. Kiedy wybuchła wojna, Stani
sława, z racji bamberskiego pochodzenia, Niemcy chcieli wcielić do W ehrmachtu, 
a on za wszelką cenę chciał tego uniknąć. „Namówił siostry, by zagotowały wodę 
i wrzątkiem oblały mu obie nogi, co miało pozorować wypadek. Tak też uczyni
ły, jednak nieleczone obrażenia doprowadziły' najpierw do gangreny, a później 
spowodowały śm ierć... Czyn ten Niemcy uznali za przestępstwo wobec Rzeszy 
i wysiedlili całą rodzinę do Generalnej Guberni, konkretnie do Ćmielowa”. Ire
na uniknęła wywózki, ponieważ nie mieszkała już z rodzicami, podobnie Anna.
Rurkowie szybko wrócili i zamieszkali na Wybickiego, ich mieszkanie Za Bramką
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O D S Ł O N A  CZWARTA

Sylwester u państwa 
Schimmell; pierwszy od 

prawej pan dom u, przy nim 
Anna (Aneta) Rurek, w  środku 

pani Schirnrneli, tuż za nią 
Irena Adamkiewicz, lata 

1940-1942

Święta Bożego Narodzenia, 
od prawej: W ito ld 

Walter, Anna Rurek. Józef 
i Irena Adamkiewiczowie, lata 

1940-1942

było już zajęte. Obie siostry -  Irena i Aneta -  włączyły się w działalność konspira
cyjną, należały do Tajnej Organizacji Narodowej (TON), którą założyli w Gnieź
nie powstańcy wielkopolscy oraz przedwojenni oficerowie i podoficerowie pol
skiego wojska63. Sprawami organizacyjnymi kierował ppor. rezerwy Witold Walter 
(pseudonim „Witalis”, „Dziedzic”). Poszukiwany przez Gestapo wiosną 1941 roku 
przeniósł się do Poznania i jako Piotr Jasiński zamieszkał przy ul. Umińskiego 25

w Encyklopedia konspiracji 1998, s. 568.
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u rodziny Wojciechowskich, tutaj był jego lokal kontaktowy. Walter natychmiast 
rozpoczął organizowanie nowej grupy TON-u64. Szefem konspiracyjnej łączności 
został Władysław Wojciechowski („Struna”), a kontaktami w Poznaniu kierowała 
Irena Adamkiewicz („Ada”, „Irma”). TON wydawał pismo „Czuwamy”, którego kol
portażem zajmowały się m.in. Irena z siostrą. W połowie 1940 roku do organizacji 
należało ok. 200 osób z różnych powiatów Wielkopolski. W 1943 roku poznańska 
komórka TON-u przystąpiła do Armii Krajowej. Witold Walter i Anna Rurek byli 
parą jeszcze przed wojną. To właśnie Anna wciągnęła siostrę do konspiracji. Choć 
wojenne lata nie były dobrym czasem na miłość, to oni ciągle byli w sobie zako
chani. Może planowali wspólną przyszłość? Wszystkie marzenia, a także konspi
racyjna działalność zostały przerwane nagle w maju 1943 roku, kiedy to Gestapo 
trafiło na ślad poznańskiego TON-u. Rozpoczęły się aresztowania. Walter pom i
mo ciężkiego śledztwa niczego nie ujawnił, trafił do obozu M authausen-Gusen, 
gdzie zmarł 12 czerwca 1944 roku. Po przesłuchaniach Annę i Irenę początkowo 
umieszczono w Forcie VII, po czym przewieziono do punktu przejściowego we 
Wrocławiu, skąd młodsza z sióstr pisała do męża: „(...) uspokój ( ...)  specjalnie 
Matulę, aby była o nas w zupełności spokojna. Pamiętaj także o naszych obrącz
kach. My obie z Anetką czujemy się bardzo dobrze, tylko bardzo tęsknię za Tobą 
i synusiem, on przecież swej m atuli już wcale nie zna”. Mały A ndrzejek w chwili 
aresztowania jego matki m iał zaledwie dziewięć miesięcy. Z W rocławia siostry 
trafiły do Auschwitz-Birkenau. A nna Rurek nie przeżyła obozu, zm arła 1 kwiet
nia 1944 roku, miała zaledwie 33 lat. Dla Ireny los był bardziej łaskawy -  prze
trwała -  i jak napisał jej syn: „może to świadomość posiadania małego dziecka 
dodawała jej sił”.

w  T a m ż e , s. 5 9 8 .

Irena Adam kiew icz z synem 
Andrzejem  w  parku Wilsona, 
w iosna 1943 r.
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onefcpoczta

Od: Archiwum PMAB - Auschw itz Museum Archives <archiwum@auschwitz.org> 
Do: Mnie

Wysłano: 18 lutego 14:19 (33 minut temu)
Temat: z Archiwum Auschwitz

Załączniki: RO 10, str. 14_au.jpg (4 MB)

Oświęcim, 13-02-18 
L.dz.I-Arch-i/499-500/13

Pan Andrzej Adamkiewicz

W odpowiedzi na Pana email z dnia 1.2.2013 r. dziękuję serdecznie za dosłane skany dokumentów i 
uprzejmie informuję, iż po kwerendzie przeprowadzonej wśród akt będących w naszym posiadaniu 
ustalono, co następuje:

Anna Rurek (bliższych danych personalnych brak) została przywieziona do KL Auschwitz w dniu 
24.9.1943 r. transportem zbiorowym. W obozie oznaczona jako więźniarka numerem 63341.
W dniu 1.4.1944 r. odnotowano jej zgon w KL Auschwitz.

Podstawa informacji:
numerowe wykazy transportów przybyłych do KL Auschwitz
spis Polek zmarłych w obozie (materiały obozowego ruchu oporu -  vide skan, strona prawa, 17 poz. od 
góry)

Irena Adamkiewicz ur. 24.9.1913 r. została przywieziona do KL Auschwitz w dniu 24.9.1943 r. 
transportem zbiorowym. W obozie oznaczona numerem 63342. Pod datami: 8 orz 22.5.1944 r. 
notowana w aktach SS-Hygiene Institut jako więźniarka przebywająca na „Rewirze” w  części Bla blok 
17 Birkenau. Ostatni wpis w aktach to data z dosłanego przez Pana listu obozowego -  17.12.1944 r. 
Birkenau, część Bile, blok 16.

Podstawa informacji:
numerowe i nazwiskowe wykazy transportów przybyłych do KL Auschwitz
akta SS-Hygiene Institut
listy obozowe (skany dosłane przez Pana)

Fotografie obozowe obu pań nie zachowały się.
Wyjaśniam, iż dokumenty odnalezione i przechowywane w Muzeum stanowią jedynie część akt 
wytworzonych podczas istnienia obozu. Ich analiza pozwala odtworzyć tylko w  pewnym zakresie losy 
więźniów KL Auschwitz. W końcowym okresie istnienia obozu, na polecenie władz SS, zniszczono 
większość akt obozowych w celu ukrycia rozmiarów ludobójstwa oraz utrudnienia pociągnięcia do 
odpowiedzialności winnych zbrodni esesmanów -  wśród tych dokumentów wiele zespołów akt 
personalnych, pozwalających zidentyfikować konkretne osoby przebywające w  obozie.
Na stronie internetowej Muzeum jest do tej pory tylko część nazwisk. Prace trwają nie umiem

dokładne określić, kiedy pojawią się następne, m.in. więźniów przywiezionych do KL Auschwitz tzw. 
transportami zbiorowymi.

Z poważaniem

Krystyna Leśniak
biuro informacii o bvłvch więźniach 15

mailto:archiwum@auschwitz.org
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Temat Odp: Re: Konspiratorki cz.2
Od andrzej.adamkiewicz
Do sekretariat@ zawacka.pl <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-09-09 16:24

• WILDA - okładka.jpg (~ 2 .1  MB)
• WILDA - str.533.jpg (~415 KB)
• WILDA - str.534.jpg (~ 1.1  MB)
• WILDA - str.535.jpg (~817 KB)
• WILDA - str. 536.jpg (~752 KB)
• WILDA - str. 537.jpg (~717 KB)

I druga książka. Wydaje się, że wszystko je st czytelne, w razie kłopotów proszę o sygnał - postaram się pomóc. 
Pięknie się kłaniam - Andrzej Adamkiewicz.

Dnia 9 września 2020 15:09 sekretariat@ zawacka.pl nap isał(a):

Dzień dobry,

miałabym ogromną prośbę. Czy istnieje szansa na zeskanowanie materiałów z wydawnictw w częściach, a nie po 
8 kart na stronie? Materiały są  bardzo niewyraźne po wydrukowaniu i nie da się odczytać dokładnie tekstu.

Pozdrawiam,
Natalia Łata

W dniu 2020-08-05 20 :40 , andrzei .adamkiewicz napisał(a):

I
 Ponieważ mój list został niespodziewanie ucięty, a poczta zasygnalizowała błąd (M AILER), zapowiadane 
materiały będę wysyłał jeszcze raz, teraz partiami. Za komplikacje - przepraszam!

Natalia Łata 
Koordynator projektów 
Kancelaria

II KONGRES HISTORYKÓW KONSPIRACJI NIEPODLEGŁOŚCIOWE]
„Odwaga i odpowiedzialność. Konspiracja niepodległościowa w Europie 1939-1945.
Organizacja, ludzie, formy i metody walki"
Toruń 26-27.11.2020, Collegium Humanisticum (ul. Bojarskiego 1)

Organizatorzy:
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Instytut Pamięci Narodowej 
Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
oraz Wydział Nauk Historycznych UMK

Koordynator naukowy: dr Katarzyna Minczykowska

Koordynator administracyjna (finanse): Dorota Zawacka-Wakarecy

Sekretariat (umowy autorskie, rejestracja na warsztaty, noclegi):
Natalia Łata, Agnieszka Łuczywek-Warszewska 
+ 48 56 65 22 186, kongresfflzawacka.pl

Zadanie: „II Kongres Historyków Konspiracji Niepodległościowej jest finansowane w ramach umowy 796/P- 
DUN/2019 ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na działalność 
upowszechniającą naukę

ZAPRASZAMY!
Zarejestruj się już dzisiaj: www.zawacka.pl/koneres

/o u r jd c jjb s

WILDA - okładka.jpg 
~2.1 MB
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WILDA - str.533.jpg 
~415 KB

WILDA - str.534.jpg 
~1.1 MB
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WILDA - str. 536.jpg 
~752 KB

WILDA - str. 537.jpg 
~717 KB
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Temat Odp: Re: Konspiratorki c z . l
Od andrzej.adam kiewicz'
Do sekretariat@ zawacka.pl <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-09-09 16:17

• Dokumenty 007.jpg (~899 KB)
• Dokumenty 006.jpg (~650 KB)
• Dokumenty 005.jpg (~869 KB)
• Dokumenty 004.jpg (~ 1 .3  MB)
• Dokumenty 003.jpg (~ 1 .4  MB)
• Dokumenty 002.jpg (~ 1 .6  MB)
• Dokumenty 001.jpg (~352 KB)

Szanowna Pani Natalio!
Zgodnie z Pani życzeniem przesyłam treści z wydawnictw na poszczególnych stronicach. Na wszelki wypadek - 
każde z wydawnictw z osobna. Jako pierwsze Encyklopedię. Proszę jedynie o odpowiedź, czy wszystko je st o.k 
Andrzej Adamkiewicz

Dnia 9 września 2020 15 :09  sekretariat@ zawacka.pl napisał(a):

m iałabym ogromną prośbę. Czy istnieje szansa na zeskanowanie materiałów z wydawnictw w częściach, a nie po 
8 kart na stronie? Materiały są  bardzo niewyraźne po wydrukowaniu i nie da się odczytać dokładnie tekstu.

Ponieważ mój list został niespodziewanie ucięty, a poczta zasygnalizowała błąd (M AILER), zapowiadane 
m ateriały będę wysyłał jeszcze raz, teraz partiami. Za komplikacje - przepraszam!

Natalia Łata 
Koordynator projektów 
Kancelaria

II KONGRES HISTORYKÓW KONSPIRACJI NIEPODLEGŁOŚCIOWEJ
„Odwaga i odpowiedzialność. Konspiracja niepodległościowa w Europie 1939-1945.
Organizacja, ludzie, formy i metody walki"
Toruń 26-27.11.2026, Collegium Humanisticum (ul. Bojarskiego 1)

Organizatorzy:
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Instytut Pamięci Narodowej 
Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
oraz Wydział Nauk Historycznych UMK

Koordynator naukowy: dr Katarzyna Minczykowska

Koordynator administracyjna (finanse): Dorota Zawacka-Wakarecy

Sekretariat (umowy autorskie, rejestracja na warsztaty, noclegi):
Natalia Łata, Agnieszka Łuczywek-Warszewska 
+ 48 56 65 22 186, kongres[3zawacka. pl

Zadanie: „II Kongres Historyków Konspiracji Niepodległościowej jest finansowane w ramach umowy 796/P- 
DUN/2019 ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na działalność 
upowszechniającą naukę

ZAPRASZAMY!
Zarejestruj się już dzisiaj: www.zawacka.pl/kongres

Dzień dobry,

Pozdrawiam, 
Natalia Łata

W dniu 2020-08-05 2 0 :4 0 , andrzej .adamkiewicz napisał(a):
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Dokumenty 006.jpg 
Wybu skrótu ~650 KB

Dokumenty 005.jpg

Dokumenty 004.jpg 
~1.3 MB
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Dokumenty 001.jpg 
~352 KB
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Tem at Konspiratorki cz.6  Zdjęcia
Od andrzej.adam kiew ic2

Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-05 21 :14

• 061 Irena i J0zefAdam kiew iczow ie.JPG (~789 KB)
• 064 Irena i J0zefAdam kiew iczowie.JPG (~747 KB)
• 050 Aneta Rurek.jpg (~45 KB)
• 13 oryg.-jpg (~ 54 KB)

Jeszcze trochę zdjęć z okresu przedwojennego i okupacyjnego. Mają one charakter prywatny, ale trudno 
oczekiwać zdjęć okupacyjnych związanych bardziej z działalnością konspiracyjną. W szak działalność ta skończyła 
się dla wielu nie tylko nieprzyjemnie, ale czasem wręcz tragicznie. Ta moja posiekana korespondencja może 
budzić jak ieś wątpliwości - w takim wypadku proszę o pytania, ja  zaś postaram się na nie odpowiedzieć na ile mi 
pamięć pozwoli.
Serdecznie pozdrawiam - Andrzej Adamkiewicz.

061 Irena i J0zefAdam kiew iczowie.JPG 
~789 KB

064 Irena i Józef Adamkiewiczowie.JPG 
~747 KB

050 Aneta Rurek.jpg 
~45 KB
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Tem at Konspiratorki cz.5  - zd jęcia
Od andrzej.adamkiewicz 
Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-05 21:02

IV/

• 004 Irena Adamkiewicz - u l.Ratajczaka.JPG (~710 KB)
• 007 Irena Adamkiewicz - u l.Ratajczaka.JPG (~186 KB)
• 009 Irena Adamkiewicz.JPG (~449 KB)
• 012 Irena Adamkiewicz - bank przy ul.Ludgardy.JPG (~252 KB)
• 015 Irena Adamkiewicz.JPG (~374 KB)
• 023 Aneta,Józefa jr , Adamkiewiczowie, grób Stanisława.jpg (~314 KB)
• 030 ppor.Witold Walter ( W italis, Dziedzic) TON,AK.jpg (~141 KB)
• 031 Okupacyjna Gwiazdka - Józefa i Anna Rurek, AdamkiewiczowiWitold Walter.jpg (~408 KB)
• 035 Okupacyjna Gwiazdka 2.jpg (~345 KB)
• 040 Okupacyjny Sylwester .JPG (~228 KB)
• 055 Irena z koleżanką.jpg (~208 KB)
• 073 Irena Adamkiewicz.JPG (~239 KB)
• 081 Andrzej Adamkiewicz z m amą w Parku Wilsona.JPG (~ 173 KB)

Zdjęcia przedstawiające wspominane osoby w okresie przedwojennym i okupacyjnym .

f o m d c u b z

009 Irena Adamkiewicz.JPG 
~449 KB

O
o
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012 Irena Adamkiewicz - bank przy ul.Ludgardy.JPG
~252 KB

015 Irena Adamkiewicz.JPG 
~374 KB

023 Aneta,Józefa j r ,  Adamkiewiczowie, grób Stanisława.jpg 
~314 KB
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031 Okupacyjna Gwiazdka - Józefa i Anna Rurek, 
AdamkiewiczowiWitold Walter.jpg 
~408 KB

035 Okupacyjna Gwiazdka 2.jpg 
~345 KB

055 Irena z koleżanką.jpg 
-2 0 8  KB
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073 Irena Adamkiewicz.JPG
~239 KB

081 Andrzej Adamkiewicz z m amą w Parku Wilsona.JPG 
~173 KB
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Tem at Konspiratorki cz.7
Od andrzej.adamkiewicz-
Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-05 20:52

• 136 List z Auschwitz.jpg (~ 1 .9  MB)
• 137 List z Auschwitz RO 10, str. 14_au.jpg (~ 3.8  MB)
• 138 Odpis Aktu Zgonu Ireny Adamkiewicz 2.jpg (~464 KB)

136 List z Auschwitz.jpg 
~1.9 MB

138 Odpis Aktu Zgonu Ireny Adamkiewicz 2.jpg 
~464 KB
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Tem at Konspiratorki cz 3
Od andrzej.adamkiewicz'
Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pi>
Data 2020-08-05 20 :45

• 123 List l.jp g  ( - 5 .9  MB)
• 122 List la .jp g  (~ 5 .5  MB)
• 125 List 2.jpg (~ 4 .1  MB)
• 124 List 2a.jpg (~ 4 .5  MB)
• 130 List 3.jpg (~ 2 .4  MB)
• 131 List 3a.jpg (~ 2 .5  MB)

123 List l .jp g  
~5.9 MB

122 List la .jp g  
~5.5 MB

125 List 2.jpg
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~4.1 MB

124 List 2a.jpg 
~4.5 MB
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Tem at Konspiratorki c z .l
Od andrzej.adamkiewicz-
Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-05 20:40

• 134 Konspiracja.jpg (~989 KB)
• 135 WILDA - Konspiratorki.jpg (~ 1 .5  MB)
• 105 Dowód osobisty Ireny Rurek str. wewnętrzna.jpg (~ 2.3  MB)
• 106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg (~ 1 .4  MB)

Ponieważ mój list został niespodziewanie ucięty, a poczta zasygnalizowała błąd (M AILER), zapowiadane materiały 
będę wysyłał jeszcze raz, teraz partiami. Za komplikacje - przepraszam!

105 Dowód osobisty Ireny Rurek str. wewnętrzna.jpg 
~2.3 MB

106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg 
~1.4 MB
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Temat Pd: Odp: Re: Konspiratorki z Poznania
Od andrzej.adamkiewicz 
Do sekretariat <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-05 20 :28

• 135 WILDA - Konspiratorki.jpg (~ 1 .5  MB)
• 134 Konspiracja.jpg (~989 KB)
• 106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg (~ 1 .4  MB)
• 118 Kartka z Breslau awers.jpg (~ 1 .8  MB)
• 105 Dowód osobisty Ireny Rurek str. wewnętrzna.jpg (~ 2 .3  MB)
• 119 Kartka z Breslau rewers.jpg (~ 1 .3  MB)
• 123 List l.jp g  (~ 5 .9  MB)
• 122 List la .jp g  (~ 5 .5  MB)
• 125 List 2.jpg (~ 4 .1  MB)
• 124 List 2a.jpg (~ 4 .5  MB)
• 130 List 3.jpg (~ 2 .4  MB)

Dnia 3 sierpnia 2020 19:33 andrzej.adamkiewicz napisał(a):

Szanowni Państwo!
Z internetowej informacji zrozumiałem, że jesteście Państwo zainteresowani w szczególny sposób konspiracyjną działalnością kobiet w czasie I I  Wojny. Ponieważ taką 
działalność prowadziła również moja mama, a o której po wojnie nie można było mówić, takie informacje rozsyłam do wszystkich, ew. zainteresowanych instytucji, w 
tym do Państwa Fundacji.
Do działalności konspiracyjną wciągnęła moją mamę, Irenę Adamkiewicz je j siostra, Anna Rurek z narzeczonym, Witoldem Walterem. Działali oni w ramach organizacji 
TON (Tajna Organizacja Narodowa), w późniejszym okresie włączona do AK. Szerzej o tej organizacji i je j działalności mówi załącznik z kilkoma stronami z 
Encyklopedii Konspiracji Wielkopolskiej 1939-1945 (zał. Konspiracja), oraz fragment książki o historii dzielnicy Poznania - Wilda (zał. WILDA - Konspiratorki, lepiej 
opisujące tem at, niż był ja  to zrobił.
W 1943r nastąpiła wpadka i seria aresztowań. Zarówno mama ja k  i ciotka Anna zostały zatrzymane i osadzone w poznańskim Forcie V II , mającym charakter Obozu 
Koncentracyjnego. Następnie obie kobiety zostały przetransportowane do Wrocławia (zał. 118 i 119), by w końcu wylądować w Auschwitz. Kolejne załączniki to listy 
mojej mamy z Obozu

Dnia 26 czerwca 2020 13:39 sekretariat@ zawacka.pl napisał(a):

Szanowny Panie Andrzeju!

Jesteśm y bardzo zainteresowani w iększą ilością informacji i skanó dokumentów oraz zdjęć 

Pozdrawiam

Agnieszka Łuczywek-W arszewska

W dniu 2020-06-24 20 :33 . andrzel.adamkiewicz' napisał(a):  ̂~ i

I Szanowni Państwo! C_xT
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Przesyłam kopie fragmentów książek traktujących o konspiracyjnej działalności mojej Mamy, Ireny Adamkiewicz. Jeśli jesteście Państwo tym tematem 
zainteresowani, to proszę o informację - wówczas prześlę jeszcze inne fotografie i dokumenty. A tymczasem pozdrawiam i czekam na odpowiedź. 
Andrzej Adamkiewicz

Natalia Łata 
Koordynator projektów 
Kancelaria

II KONGRES HISTORYKÓW K0NSPIRAC3I NIEPODLEGŁOŚCIOWE]
„Odwaga i odpowiedzialność. Konspiracja niepodległościowa w Europie 1939-1945.
Organizacja, ludzie, formy i metody walki"
Toruń 26-27.11.2020, Collegium Humanisticum (ul. Bojarskiego 1)

Organizatorzy:
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Instytut Pamięci Narodowej 
Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
oraz Wydział Nauk Historycznych UMK

Koordynator naukowy: dr Katarzyna Minczykowska

Koordynator administracyjna (finanse): Dorota Zawacka-Wakarecy

Sekretariat (umowy autorskie, rejestracja na warsztaty, noclegi):
Natalia Łata, Agnieszka Łuczywek-Warszewska 
+ 48 56 65 22 186, kongresifflzawacka. pl

Zadanie: „II Kongres Historyków Konspiracji Niepodległościowej jest finansowane w ramach umowy 796/P-DUN/2019 ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego przeznaczonych na działalność upowszechniającą naukę

ZAPRASZAMY!
Zarejestruj się już dzisiaj: www.zawacka.pl/kongres

135 WILDA - Konspiratorki.jpg 
~1.5 MB
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106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg 
~ 1.4 MB
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~1.8 MB

105 Dowód osobisty Ireny Rurek str. wewnętrzna.jpg 
~2.3 MB

123 List l.jp g  
~5.9 MB
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122 List la .jp g  
- 5 .5  MB

125 List 2.jpg 
~4.1 MB

124 List 2a.jpg 
~4.5 MB
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Temat Odp: Re: Konspiratorki z Poznania
Od andrzej.adam kiewicz
Do sekretariat@ zawacka.pl <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-08-03 19:33

• 135 WILDA - Konspiratorki.jpg (~ 1 .5  MB)
• 134 Konspiracja.jpg (~989 KB)
• 106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg (~ 1 .4  MB)
• 118 Kartka z Breslau awers.jpg (~ 1 .8  MB)
• 105 Dowód osobisty Ireny Rurek str. wewnętrzna.jpg (~ 2 .3  MB)
• 119 Kartka z Breslau rewers.jpg (~ 1 .3  MB)
• 123 List l .jp g  (~ 5 .9  MB)
• 122 List la .jp g  (~ 5 .5  MB)
• 125 List 2.jpg (~ 4 .1  MB)
• 124 List 2a.jpg (~ 4 .5  MB)
• 130 List 3.jpg (~ 2 .4  MB)

Szanowni Państwo!
Z internetowej informacji zrozumiałem, że jesteście Państwo zainteresowani w szczególny sposób konspiracyjną 
działalnością kobiet w czasie I I  Wojny. Ponieważ taką działalność prowadziła również moja m ama, a o której po 
wojnie nie można było mówić, takie informacje rozsyłam do wszystkich, ew. zainteresowanych instytucji, w tym 
do Państwa Fundacji.
Do działalności konspiracyjną wciągnęła moją mamę, Irenę Adamkiewicz je j siostra, Anna Rurek z narzeczonym, 
Witoldem Walterem. Działali oni w ramach organizacji TON (Tajna Organizacja Narodowa), w późniejszym okresie 
włączona do AK. Szerzej o tej organizacji i je j działalności mówi załącznik z kilkoma stronami z Encyklopedii 
Konspiracji Wielkopolskiej 1939-1945 (zał. Konspiracja), oraz fragment książki o historii dzielnicy Poznania - Wilda 
(zał. WILDA - Konspiratorki, lepiej opisujące tem at, niż był ja  to zrobił.
W 1943r nastąpiła wpadka i seria aresztowań. Zarówno mama ja k  i ciotka Anna zostały zatrzym ane i osadzone w 
poznańskim Forcie V II , mającym charakter Obozu Koncentracyjnego. Następnie obie kobiety zostały 
przetransportowane do Wrocławia (zał. 118 i 119), by w końcu wylądować w Auschwitz. Kolejne załączniki to listy 
mojej mamy z Obozu

Dnia 26 czerwca 2020 13 :39  sekretariat@ zawacka.pl napisał(a):

Szanowny Panie Andrzeju!

Jesteśm y bardzo zainteresowani w iększą ilością informacji i skanó dokumentów oraz zdjęć 

Pozdrawiam

Agnieszka Łuczywek-W arszewska 

W dniu 2020-06-24 2 0 :3 3 , andrzej.adam kiewicz 

Szanowni Państwo!
Przesyłam kopie fragmentów książek traktujących o konspiracyjnej działalności mojej Mamy, Ireny 
Adamkiewicz. Jeśli jesteście Państwo tym tematem zainteresowani, to proszę o informację - wówczas prześlę 
jeszcze inne fotografie i dokumenty. A tymczasem pozdrawiam i czekam na odpowiedź.
Andrzej Adamkiewicz

Natalia Łata 
Koordynator projektów 
Kancelaria

II KONGRES HISTORYKÓW KONSPIRACJI NIEPODLEGŁOŚCIOWEJ
„Odwaga i odpowiedzialność. Konspiracja niepodległościowa w Europie 1939-1945. 
Organizacja, ludzie, formy i metody walki"
Toruń 26-27.11.2820, Collegium Humanisticum (ul. Bojarskiego 1)

Organizatorzy:
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Instytut Pamięci Narodowej 
Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
oraz Wydział Nauk Historycznych UMK 44
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Koordynator naukowy: dr Katarzyna Minczykowska

Koordynator administracyjna (finanse): Dorota Zawacka-Wakarecy

Sekretariat (umowy autorskie, rejestracja na warsztaty, noclegi):
Natalia Łata, Agnieszka Łuczywek-Warszewska 
+ 48 56 65 22 186, koneresOzawacka.pl

Zadanie: „II Kongres Historyków Konspiracji Niepodległościowej jest finansowane w ramach umowy 796/P 
DUN/2019 ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na działalność 
upowszechniającą naukę

ZAPRASZAMY!
Zarejestruj się już dzisiaj: www.zawacka.pl/koneres

135 WILDA - Konspiratorki.jpg 
~1.5 MB

106 Dowód osobisty Ireny Rurek str. zewnętrzna.jpg 
~ 1.4 MB

134 Konspiracja.jpg 
~989 KB

118 Kartka z Breslau awers.jpg 
~1.8 MB
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119 Kartka z Breslau rewers.jpg 
~1.3 MB

123 List l .jp g  
~5.9 MB

122 List la .jp g  
~ 5.5 MB
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125 List 2.jpg 
~4.1 MB

124 List 2a.jpg 
~4.5 MB
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Temat Konspiratorki z Poznania

Od andrzej.adamkiewicz fOUTiCJOL) O&
Do sekretariat@ zawacka.pl <sekretariat@ zawacka.pl>
Data 2020-06-24 20:33

• 030 ppor.Witold Walter ( Witalis, Dziedzic) TON,AK.jpg (~141 KB)
• 134 Konspiracja.jpg (~989 KB)
• 135 WILDA - Adamkiewiczowie.jpg (~ 1 .5  MB)

Szanowni Państwo!
Przesyłam kopie fragmentów książek traktujących o konspiracyjnej działalności mojej Mamy, Ireny Adamkiewicz. Jeśli 
jesteście  Państwo tym tematem zainteresowani, to proszę o informację - wówczas prześlę jeszcze inne fotografie i 
dokumenty. A tymczasem pozdrawiam i czekam na odpowiedź.
Andrzej Adamkiewicz

134 Konspiracja.jpg 
~989 KB

135 WILDA - Adamkiewiczowie.jpg 
~1.5 MB
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